垫江市监发〔2024〕75号

垫江县市场监督管理局
关于进一步做好电动自行车充电收费
价格公示的通知

辖区内充电设施运营单位、物管企业，有关单位：
为规范电动自行车充电收费行为，国家发展改革委、国家总局印发了《关于规范电动自行车充电收费行为的通知》（发改办价格〔2024〕537号)，对电动自行车户外充电收费实行了价费分离，要求充电电费和服务费应分别标示、分别计价。为全面推进价格政策落实落地，进一步规范电动自行车充电收费的价格公示行为，现将有关事项通知如下：
一、执行范围
全县范围内的电动自行车充电设施运营单位、物管企业及有关单位。
二、公示内容
包括收费项目、电费标准、服务费标准、功率范围、计费单位、收费主体名称等，对电子计费系统暂不具备价费分离的，应作出说明。
三、公示形式
充电设施运营单位应按照明码标价有关规定，在充电场所醒目位置处设立永久性公示牌，并同步通过手机应用程序、微信公众号等向消费者公示上述内容,不得收取任何未予标明的费用。
四、工作要求
(一) 严禁自立项目、超标准收费、收取未标明费用等乱收费行为。
(二) 做好政策的宣传解释工作，各单位应通过手机应用程序、微信公众号等多种形式将充电收费政策宣讲到位，主动向社会公开。
(三) 各单位要高度重视电动自行车充电收费工作，建立健全工作制度，严格按要求实行明码标价，全面规范电动自行车充电收费行为。
(四) 充电设施运营单位应充分考虑户外充电设施的公共服务属性和民生属性，按照弥补成本、合理收益、诚实信用原则，结合市场供需状况，合理制定充电服务费标准。

附件：1.电动自行车充电收费标准
2.电动自行车充电收费公示模板（供参考）
[bookmark: _GoBack]3. 《国家发展改革委办公厅 市场监管总局办公厅关
于规范电动自行车充电收费行为的通知》（发改办价格
〔2024〕537号)

                           垫江县市场监督管理局
                             2024年10月30日
（此件公开发布，联系人：徐老师 023-74555931）

附件1
电动自行车充电收费标准

	收费类别
	电价执行标准
	服务费
	备注

	不满1千伏
	1千伏及以上

	居民住宅小区内（电网直供、非直供）
	0.54元/度
	0.53元/度
	市场调节价（合理确定）
	充电电费和服务费应分别标示、分别计价

	居民住宅小区外
	按其所在场所电价政策执行
	市场调节价（合理确定）

附件2
电动自行车充电收费公示模板
（供参考）
	功率范围
	0W-XXW
	XXW-XXW
	XXW-XXW
	XXW-XXW

	电费
（居民/商业）
	XX元/XX
	XX元/XX
	XX元/XX
	XX元/XX

	服务费
	XX元/XX
	XX元/XX
	XX元/XX
	XX元/XX

	其他

1.具体“功率范围”参数根据各运营商实际情况自行设定;
2.直供、居民用电电费折合“0.54元/度”进行核算;
3.用电性质（居民/商业）据实选择；
4.服务费按照实际情况标明。

附件3
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[bookmark: dwmc2]垫江县市场监督管理局办公室                2024年10月31日印发

－ 10 －

image1.jpeg
ERRRARRE ST 50
EEAC TR W

K& A (2024) 537 5

Ex R EEHEZEDAT TR ERRBATRT
AL B T4 sk BT i

A4, BHE, ERT. FELFARRALRKESR., Tk
CR (T, %), BEXBERARAE., PEEFENARIEL
A, ARERH (RE) ARFTELH:

B ETERBAEFHAEEREBLA, JIREF EAHF
Phrd, REGRLARE, REALLZENEZH K, EHA
WM R EATHFAE ., ZEFARE, B80T FHRP
TEFBE, ARAELES X THILGETFLLREE
BIEARER, ARARKETH, S RABRSKRFTES

—_1 —

image2.jpeg
HEHR, BB EBEALTLAE, ARAXEREL LT,

—. REBALTNESE, FHEBABERN. L EaEF
SFEBEELEALTEAE R LERPRS R, Ko w MR
HSHPAHNFF. 2HI. HEFEERERRITELA N
Mg, AHEBAERITELREERBE4LRARARK
WEHEY R, EXARREEEEMEN LB 202551 A1 HR
ABHEATEEERMITE,

R EBERMTEBADRNARAE, ERETI.
FHIRAEF. REARTEBEMES AT RBRN . RS
EHEEREAE, FRRREAETHFANER HHA R
HEEEMRABR. FEEEFHEFARTRET XMk
F, ETH P REEREM

=, ERELEXENBIK. ERESDAXANH LT ETF
TRk mEAE, EACLH AR REEEEM., AR RBEEEE
fEA e, HAREERARA ANtk TR R BRIERK
HHew, ARG EAERRREAEELE, BRSOk EAEER
A, FRAfR IR TR RBEEEM, RERRKEE
BRAAP, WEHERAZA P EMTRELER. ERER
ANIK LSty v B B AT e R R R, 3 T AR 3 BT A BOR R

N

=, TEBRSBEXITHHAT. AR REEERLNALF
BRAXBEENALRSBEREARERYE, HRFAREL, &
S -

image3.jpeg
B, REEARN, FATHHERA, AEHTERRE AT
o BREWLEFKE, RERBEETEMN IBIREART . M
FEFR, WA EATEER, TEHK, KELHEER. &
MBS TR ES, FEUIEKFREEELREEE LM,

m, EHREXEERER. ALZTRINEESL. B
() Zo. AEEREML, LEZFREUKBEZRAH Y LR
$o0, TERBEZAWHRTEAATREE, FARAZLE
W4k, ME-FARBEH L LN, BRIXFRBA, L
TERS. MLRELLEFTRIDUFHARER . T 55
AR R, LA ZARTHRELTERS % HLRFLL
CHEBRUELER G RBRBEE EMLETEE B,
BELEERAWE, BHRRAALRBEEEM, AERTAL
B BArko 430 AR A4 b 4 4 38 2B 7 AR AR B O T L B
Hib, BRLE. BRRRELE.

BMEE A WA TRRIAT RO RERREE N, BN
REEAMERAE SR, REXERBRREERA, ARTEE
TEEAERNE, EAETHRTEREAT BFRELAE,
BRETSERN EEEAERN, REXLRBEE BMAERE
T RERFHERA, H BRI RS ROEES

A, EHFRGEEENEEMGEE. B RALEHER “#K
RE” WEN, MAEAEH TR EEMmREE, REEARE
HUAEXRRBELEMEEMRR, AAEREB DR MAK

3

image4.jpeg
P WA Gk by, SR AL R R R SR B
B, HENAYE R EEERAER Nt 202561 1
HUEHRERESNRN AR LML, ENER Y HERAVE
Beih, B EA AT TR R,

N REMSRME ., A EL A UM TR KA E T E
AMBEBRE, MAM AR RBEE RMABH RS F, URF
WEA, WY RESSVEFEEEMEHUNE NI S E,
HEBARAAR. REEFTX T %, FHALAEREATH,
T EERITELEMXBFERARBFARR, kil EA
BEHE, REFLATPATERF N T E 0GR &£ 35 54T
Ho MXATLBLEMBETL B, EXAERBRETY, &
RIS RIFTHH)T

AREFHEEAAR LI ATERRRFTN . BHBERT
MR HENT SRR AR, REARLAWEZRN, mEL
BT, BUBORES, AHAERKEHME. LHMRBITE
MRS, FRRBATZHRNB KM, oK%
WA, ILEARAE, BREA,